
  
Департамент ліцензійного контролю 

 «         »      грудня      2025 року 

 

                 Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін до постанови Національної комісію, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 16 вересня 2025 року № 1478   

«Про застосування санкцій до АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» за недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності  з розподілу природного газу та здійснення заходів державного 

контролю» 
 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок природного газу», 

«Про заходи, спрямовані на подолання кризових явищ та забезпечення фінансової стабільності 

на ринку природного газу», у зв’язку з прийняттям постанови НКРЕКП від 09 грудня 2025 року 

№2058 «Про зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, виданої АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» 

та необхідністю врегулювання питання щодо передачі зобов’язань АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» до 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ», визначених у пунктах 4 та 5 постанови 

НКРЕКП від 16 вересня 2025 року № 1478, на виконання пунктів 2 та 3 Протоколу наради щодо 

формування проєктів рішень НКРЕКП за результатами перевірок дотримання суб’єктів 

господарювання вимог законодавства та ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу природного газу від 17 травня 2024 року № 56-п за періоди провадження 

діяльності у 2021-2023 роках, з урахуванням службової записки Департаменту із регулювання 

відносин у нафтогазовій сфері від 08 грудня 2025 року № 1309/16-25, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує: 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 16 вересня 2025 року № 1478 «Про застосування 

санкцій до АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку природного газу, та порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу природного газу та здійснення заходів 

державного регулювання» такі зміни: 
 

1) пункт 4 викласти в такій редакції: 

«4. Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ 

СИСТЕМИ «ЗАПОРІЖГАЗ» у строк до 31 грудня 2026 року направити додатково отримані 

кошти у сумі 274 926,2 тис. грн (без ПДВ) на погашення заборгованості (за її наявності) перед 

ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ», 

ТОВ «ГАЗОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ», АТ «НАЦІОНАЛЬНА 

АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ», АТ «УКРТРАНСГАЗ»,  а саме: 

невикористані кошти планованих джерел інвестиційної програми газорозподільного 

підприємства АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» на 2021 рік Плану розвитку на 2021 – 2030 роки у розмірі 

44 436,9 тис. грн (без ПДВ), 

невикористані кошти планованих джерел інвестиційної програми за період 2022 – 2024 

років у розмірі 167 196,30 тис. грн (без ПДВ), 

 

 



2 
 

економію при фактичному виконанні заходів інвестиційної програми газорозподільного 

підприємства АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» на 2020 рік Плану розвитку газорозподільної системи на  

2020 – 2029 роки, затвердженого постановою НКРЕКП від 24 грудня 2019 року № 3066 (далі – 

Інвестиційна програма на 2020 рік), та невиконання заходів Інвестиційної програми на 2020 рік 

у строк, встановлений підпунктом 2 пункту 2 постанови № 1072 у розмірі 5 925,73 тис. грн  

(без ПДВ), 

додатково отриманий дохід внаслідок відхилення фактичного доходу суб’єкта 

господарювання від планованої тарифної виручки та економії за елементами витрат річної 

тарифної виручки за березень – грудень 2022 року та 2023 – 2024 роки у сумі 57 367,3 тис. грн 

(без ПДВ) (без урахування тимчасово окупованих територій).»; 
 

2) після абзацу першого пункту 5 доповнити  новим пунктом такого змісту: 

«6. Після визначення підсумкової суми додатково отриманого доходу (у разі наявності) 

для АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ 

«ЗАПОРІЖГАЗ», ураховуючи пункт 5 цієї постанови, зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ 

ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ЗАПОРІЖГАЗ» направити 

додатково отримані кошти на погашення заборгованості (за її наявності) перед 

ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ», 

ТОВ «ГАЗОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ», АТ «НАЦІОНАЛЬНА 

АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ», АТ «УКРТРАНСГАЗ».». 

 

2. Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. Оскарження постанови 

не зупиняє її виконання. 

 
 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                          Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

  
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
____________________                                      Київ                             № __________________ 

 
Про внесення змін до постанови 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 16 вересня 2025 року № 1478 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про 

ринок природного газу», «Про заходи, спрямовані на подолання кризових явищ 

та забезпечення фінансової стабільності на ринку природного газу» та у зв’язку 

з прийняттям постанови НКРЕКП від 09 грудня 2025 року № 2058 «Про 

зупинення дії ліцензії з розподілу природного газу, виданої АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 16 вересня 

2025 року № 1478 «Про застосування санкцій до АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» за 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку природного газу, та порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу природного газу та 

здійснення заходів державного регулювання» такі зміни: 
 

1) пункт 4 викласти в такій редакції: 

«4. Зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР 

ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ЗАПОРІЖГАЗ» у строк до 31 грудня 

2026 року направити додатково отримані кошти у сумі 274 926,2 тис. грн (без 



 2 

ПДВ) на погашення заборгованості (за її наявності) перед ТОВ «ОПЕРАТОР 

ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ», ТОВ «ГАЗОПОСТАЧАЛЬНА 

КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ», АТ «НАЦІОНАЛЬНА АКЦІОНЕРНА 

КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ», АТ «УКРТРАНСГАЗ»,  а саме: 

невикористані кошти планованих джерел інвестиційної програми 

газорозподільного підприємства АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» на 2021 рік Плану розвитку 

на 2021 – 2030 роки у розмірі 44 436,9 тис. грн (без ПДВ), 

невикористані кошти планованих джерел інвестиційної програми за період 

2022 – 2024 років у розмірі 167 196,30 тис. грн (без ПДВ), 

економію при фактичному виконанні заходів інвестиційної програми 

газорозподільного підприємства АТ «ЗАПОРІЖГАЗ» на 2020 рік Плану розвитку 

газорозподільної системи на 2020 – 2029 роки, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 24 грудня 2019 року № 3066 (далі – Інвестиційна програма на 2020 рік), та 

невиконання заходів Інвестиційної програми на 2020 рік у строк, встановлений 

підпунктом 2 пункту 2 постанови № 1072 у розмірі 5 925,73 тис. грн (без ПДВ), 

додатково отриманий дохід внаслідок відхилення фактичного доходу 

суб’єкта господарювання від планованої тарифної виручки та економії за 

елементами витрат річної тарифної виручки за березень – грудень 2022 року та 

2023 – 2024 роки у сумі 57 367,3 тис. грн (без ПДВ) (без урахування тимчасово 

окупованих територій).»; 

 

2) після абзацу першого пункту 5 доповнити  новим пунктом такого змісту: 

«6. Після визначення підсумкової суми додатково отриманого доходу (у разі 

наявності) для АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ОПЕРАТОР 

ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ЗАПОРІЖГАЗ», ураховуючи пункт 5 цієї 

постанови, зобов’язати АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОПЕРАТОР 

ГАЗОРОЗПОДІЛЬНОЇ СИСТЕМИ «ЗАПОРІЖГАЗ» направити додатково 

отримані кошти на погашення заборгованості (за її наявності) перед 

ТОВ «ОПЕРАТОР ГАЗОТРАНСПОРТНОЇ СИСТЕМИ УКРАЇНИ», 

ТОВ «ГАЗОПОСТАЧАЛЬНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ», 

АТ «НАЦІОНАЛЬНА АКЦІОНЕРНА КОМПАНІЯ «НАФТОГАЗ УКРАЇНИ», 

АТ «УКРТРАНСГАЗ».». 

 

2. Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання. 
 

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 


